



Wrocław, 4 sierpnia 2020r.

4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę środków przeciwnowotworowych, immunomodulacyjnych, formaliny i innych leków” - znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.49.2020

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dalej SIWZ w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 29 (dot. pakietu nr 50):

Czy Zamawiający w formularzu cenowym w pakiecie nr 50 miał na myśli opakowanie jako jednostka miary? Jeśli tak, prosimy o modyfikację kolumny nr 3 „j.m.” poprzez dopisanie słowa „op.”

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku nr 2 pakiecie nr 50 kolumna „j.m.” w poz. 1, 2 i 3 powinno być „op”.

Pytanie nr 30 (dot. pakietu nr 11 poz. 10):

W związku z stałym wstrzymaniem obrotu produktem leczniczym Valcyte 450 mg x 60 szt. tabletki powlekane (nazwa międzynarodowa: Valganciclovirum) z dniem 30 października 2019 r. przez Roche Polska Sp. z o. o., zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji 10 z pakietu nr 11, co umożliwi złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 31 (dot. istotne postanowienia umowy § 8 ust. 1 pkt 1) i 2):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy w § 8 ust. 1 pkt 1) i 2) na:

„1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:

- 1) w wysokości 0,02% **wartości brutto niewykonanej części dostawy** w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdą godzinę opóźnienia licząc od chwili upływu terminu określonego w §1 ust. 2 do godziny ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §7, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał godzinę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze.
- 2) w wysokości 0,5% **wartości brutto opóźnionej części dostawy** w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostaw reklamacyjnych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu, o których mowa w §5 ust. 3 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §7, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze.”?

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 32 (dot. pakietu nr 54 poz. 1):

Pakiet 54, punkt 1: Czy Zamawiający dopuści FORMALINA 10% (FORMALDEHYD 4% w/v) roztwór zbuforowany do utrwalania preparatów pobranych do badania histopatologicznego w opakowaniu 20 litrów z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 33 (dot. pakietu nr 54 poz. 3):

Pakiet 54, punkt 3: Czy Zamawiający dopuści pojemnik o objętości całkowitej 50-80 ml z formaliną w ilości roztworu 30 ml?

Odpowiedź na pytanie nr 33: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 34 (dot. pakietu nr 2):

Czy w związku z czasowym brakiem dostępności leku Nitrendypina Zamawiający wyraża zgodę na wpisanie w formularzu cenowym ostatniej ceny leku wraz z adnotacją, że lek jest czasowo niedostępny? Jeśli na powyższe byłaby odpowiedź negatywna zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu 2 pozycji 7 i 8.

Odpowiedź na pytanie nr 34: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 35 (dot. istotne postanowienia umowy – załącznik nr 3a):

Do §1 ust. 9 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §1 ust. 9 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

Odpowiedź na pytanie nr 35: Modyfikacja SIWZ zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 w „Wyjaśnieniach i modyfikacji treści SIWZ z dnia 24.07.2020r.”

Pytanie nr 36 (dot. istotne postanowienia umowy – załącznik nr 3a):

Do §1 ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie z treści §1 ust. 12 zobowiązania do zapewnienia zwiększonych dostaw gdyż Wykonawca nie zawsze ma taką możliwość, np. w sytuacji wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku.

Odpowiedź na pytanie nr 36: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 37 (dot. istotne postanowienia umowy – załącznik nr 3a):

Do §1 ust. 13 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §1 ust. 13 wzoru umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 37: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. Art. 552 k.c. nie jest normą bezwzględnie obowiązującą o charakterze nakazującym - zakazującym określone działanie lub zaniechanie. Jest przepisem dyspozytywnym (względnie obowiązującym) zezwalającym, upoważniającym adresata do określonego działania, zaniechania. W związku z powyższym, Zamawiający w ramach zasady wyrażonej w art. 353.1 k.c., tj. zasady swobody umów, mając również na uwadze rodzaj przedmiotu zamówienia publicznego oraz dobro i bezpieczeństwo pacjentów, dla których przedmiot zamówienia będzie przeznaczony - wprowadził ww. zapis do istotnych postanowień umowy i go nie wykreśli.

Pytanie nr 38 (dot. istotne postanowienia umowy – załącznik nr 3a):

Do §2 ust. 1 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §2 ust. 1 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź na pytanie nr 38: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 39 (dot. istotne postanowienia umowy – załącznik nr 3a):

Do §2 ust. 1 wzoru umowy: Zamawiający w treści §2 ust. 1 wzoru umowy przewidział możliwość zastosowania prawa opcji, nie precyzując przy tym jednoznacznie w jakiej wysokości zwiększenie wartości umowy przewiduje. Jednocześnie, tym samym przepisem wprowadza pojęcie „zamówienia gwarantowanego” obejmującego swym zakresem 50% ceny brutto pakietu. Czy w związku z tym, Zamawiający miał na myśli objęcie zakresem opcji pozostałych 50% ceny pakietu brutto, ponad „zamówienie gwarantowane”?

Odpowiedź na pytanie nr 39: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 40 (dot. istotne postanowienia umowy – załącznik nr 3a):

Do §5 ust. 1 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź na pytanie nr 40: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 41 (dot. istotne postanowienia umowy – załącznik nr 3a):

Do §7 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: „...z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru”.

Odpowiedź na pytanie nr 41: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 42 (dot. istotne postanowienia umowy – załącznik nr 3a):

Do §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 0,02% wartości niedostarczonego towaru za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia?

Odpowiedź na pytanie nr 42: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 43 (dot. istotne postanowienia umowy – załącznik nr 3a):

Do §8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 0,5% wartości reklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź na pytanie nr 43: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 44 (dot. istotne postanowienia umowy – załącznik nr 3a):

Do §8 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 5% wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 44: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 45 (dot. istotne postanowienia umowy – załącznik nr 3a):

Do §12 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §12 po ust. 5 prosimy o dodanie ust. 6 w brzmieniu:
„6. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:

- a) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,
- b) wystąpienia dekonunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,
- c) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”.

Odpowiedź na pytanie nr 45: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

Z upoważnienia
KOMENDA M.P.A.
4. WOJSKOWEGO SZPITALA KLINICZNEGO POLIKLINIKA
SP ZOZ w Wrocławiu
.....
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)
mgr Piotr STRAŁK
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych